МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №17» ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ (МБОУ «СОШ №17» ИГОСК)

П Р И К А З

01.11.2022 г.                  №224-д

п. Солнечнодольск

Об организации и оказании платных

дополнительных образовательных услуг

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации»

от 29.12.2012 г. №273, на основании Устава МБОУ «СОШ №17» ИГОСК, в целях

удовлетворения спроса населения на платные дополнительные образовательные услуги

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Осуществлять с 9 ноября 2022 г. в текущем учебном году платные дополнительные

образовательные услуги по программе «Школа будущего первоклассника» (форма

обучения очная, групповая).

2. Организацию и оказание платных дополнительных образовательных услуг

осуществлять в соответствии с «Положением об оказании платных дополнительных

образовательных услуг  МБОУ «СОШ №17» ИГОСК».

3. Утвердить:

3.1. учебный план на платные дополнительные образовательные услуги по

программе «Школа будущего первоклассника» (приложение 1);

3.2. расписание платных дополнительных занятий по программе «Школа будущего

первоклассника» (приложение 2);

3.3. расчет цены платной дополнительной образовательной услуги по программе

«Школа будущего первоклассника» (приложение 3);

3.4. договор об образовании по дополнительным общеобразовательным

программам (приложение 4).

4. Заместителю директора по УВР Дорожко Н.Н. до 09.11.2022 г. организовать работу

по комплектованию групп для обучения по дополнительной образовательной

программе «Школа будущего первоклассника». Комплектование групп осуществлять

на основе заключения индивидуальных договоров с потребителями услуг (форма

договора – приложение 4) и заявлений родителей.

5. Назначить ответственной за организацию платных дополнительных образовательных

услуг по программе «Школа будущего первоклассника» заместителя директора по

УВР Дорожко Н.Н.

6. Назначить на ведение занятий в группах по подготовке к школе по дополнительной

образовательной программе «Школа будущего первоклассника» следующих

педагогических работников: Моргун Елену Владиславовну, Бондаренко Марину

Сергеевну, Калашникову Дарью Александровну.

Ответственной за ведение документации и отчётности назначить Бондаренко Марину

Сергеевну.

7. Оплату педагогическим работникам, оказывающих услуги по обучению по

дополнительной образовательной программе «Школа будущего первоклассника»

производить согласно тарификационным спискам.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ №17»                  Б.Н. Куц